
    

 

T
re

lle
b
o
rg

1
0
0
0
, 

v
 1

.0
, 

2
0
0
8
-0

9
-1

6
 



Känslighet: Verksamhetsinformation 

Meröppet på alla folkbibliotek i Trelleborgs kommun 

 
Bakgrund 
Trelleborgs bibliotek har fått i uppdrag att undersöka om det går att ha meröppet 
på alla folkbiblioteksenheter i Trelleborgs kommun. 
Trelleborgs bibliotek består av: 

• Trelleborg bibliotek som ligger vid Stortorget i Trelleborg. Det är ett 

huvudbibliotek där mycket av verksamheten sker eller utgår ifrån. Det har 

öppet 6 dagar i veckan. 

• Anderslövs bibliotek som precis har flyttat till Familjens hus i Anderslöv, 

biblioteket är ett meröppet bibliotek sedan 2014. Det är bemannat 3 

dagar i veckan och meröppet 7 dagar i veckan. 

• Gislövs bibliotek är ett litet bibliotek och ligger inne på en skola. Det har 

öppet för skolbiblioteksverksamhet fem dagar i veckan och för 

folkbiblioteksverksamhet med personal från Trelleborgs bibliotek 1 gång i 

veckan på eftermiddag/kväll. 

• Bokbussen kör runt till Trelleborgs ytterområden, byarna i Trelleborgs 

kommun och till förskolor som inte har möjlighet att komma till ett 

bibliotek. 

 

Vad är meröppet? 
Ett meröppet bibliotek innebär att man som besökare kan använda biblioteket 
också på tider då det inte finns någon bibliotekspersonal på plats. 
De utökade öppettiderna är ett komplement till bibliotekets vanliga, bemannade 
öppettider. Man kan till exempel använda biblioteket i Anderslöv alla dagar, 
klockan 10.00 - 22.00 (undantaget vissa dagar i samband med storhelg). 

 

Fördelar med meröppet 
Man ökar tillgängligheten till lokalerna, fler kan komma till biblioteket. 

 
Hinder för enheterna 
Bokbussen, ej aktuell för meröppet. 
 
Gislövs bibliotek ligger inne på Serresjöskolan och saknar direkt ingång till 
biblioteket som inte går via skolans lokaler. Skolor är inte tillgängliga för allmänhet 
och besökare kan inte gå runt hur som helst i skolans lokaler. Meröppet är därför 
inte ett alternativ. 
 
Trelleborgs bibliotek har större lokaler som kräver en hel del ombyggnation för 
att möjliggöra stängning av de delar dit man inte ska kunna få tillträde, som 
kontorsutrymmen, garage, personalentré och magasin. Man måste också fundera 
på hur man gör med informationsdisken, där kassan står och nödutgången längst 
ner i biblioteket. 
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Biblioteket har periodvis en del problem med ungdomar som stör och skrämmer 
personalen och låntagarna och är oaktsamma med lokalen. Att ge dessa tillträde 
till meröppet då biblioteket inte är bemannat skulle kunna innebära ytterligare 
problem.  
På biblioteket genomförs många populära föreläsningar under kvällstid. Alla 
föreläsningarna sker i bibliotekets bokhall, då vi inte vi har någon hörsal. För att 
kunna genomföra de här aktiviteterna, till vilka det en del tas entré, måste 
meröppet stängas. Schemat för meröppet blir därmed oregelbundet och svårt att 
hålla reda på. 
Det måste också finnas tider då personal kan röra sig i bokhallen för 
bokuppsättning, skyltning, gallring mm. utan att förutsättas vara tillgänglig för 
besökare. Något som hade varit svårt att förklara/förstå vid meröppet, vilket är 
ett hinder för meröppet vardagar mellan 8–10. 

 
 
Kostnader (huvudbiblioteket) 
Meröppetkostnader (uppgifter från Bibliotheca) 
Investering ca 110 tkr. 
Licens- och supportavgift ca 18 tkr./år 

Ombyggnadskostnader (från fastighet) 
Projektering inför ombyggnad ca 60 – 70 tkr. 
Ombyggnaden, uppskattad kostnad av tekniska serviceförvaltningen: minst 1 
mnkr.  

Eldragningskostnader, larmkostnader, väktare och annat. 
Ca 50–100 tkr. 

 
 
Utredarens slutsatser och betänkande 
Fördelen är att fler kan få tillgång till biblioteket och att tillgängligheten ökar men 
nackdelarna är fler: 
 

• Det är en stor kostnad att anpassa lokalerna. 

• Ungdomsgäng som kan bli ett problem med förstörda lokaler och minskad 

säkerhet för övriga besökare. 

• Det blir svårigheter med meröppet utifrån bibliotekets omfattande 

föreläsningsverksamhet. 

• Vinsten med meröppet på Trelleborg bibliotek är för liten för att det ska 

vara ekonomiskt försvarbart. 

 
Johanna Nordbring, Digital samordnare på Trelleborgs bibliotek 

 
 
 


